Nos Wilhelmus de Landesteyn universis terrae 
praesentium profitemur, quod nos donationem 
in iure patronatus ecclesie in Wodna opido 
factam et litteris patentibus confirmatam per 
serenissimum principem dominum nostrum 
Johannem inclitum regem Boemie et Polonie 
venerabili viro domino Vlrico preposito et co-
nuentui monasterij in Plaga ordinis Premon-
stratensis approbamus, ratam et gratam habere 
cupientes cunctis temporibus vite nostre. 

Et omne ius nostrum, quod nobis heredibusque 
nostris et successoribus nomine nostro conpetit 
in iure patronatus predicte ecclesie in Wodna 
opido, idem preposito domino Vlrico et co-
nuentui predicti monasterij in Plaga intuitu di-
vine renumeracionis damus, concedimus libere 
et voluntarie resignamus. 

Promittimus insuper in sincerita, te nostra pro 
nobis heredibusque nostris ac successoribus, 
contra prescripta ullo umquam tempore non 
venire aliquo malo ingenio de iure nel de facto. 
Harum serie litterarum, quas nostri sigilli mu-
nimine fecimus communiri. Datum et actum in 
castro Hluboka anno Domini millesimo trecen-
tesimo vicesimo septimo, quarto nonis Junij.

Jedná se o  originál pergamenu z  archivu 
kláštera ve  Schläglu. Je k  němu přivěšena 
pečeť jeho vystavitele, ve středním poli pe-
četi se nachází štít s  pětilistou růží a  nad 
ním ještě přilba ozdobená stejnou růží. 
„+ S. VILHEMI. DE. LANTSTEIN“

II.
1341, 7. ledna, Pasov. Král Jan Český pověřil 
Petra I. z R ožmberka a  milevského opata, 
aby urovnali spor mezi klášterem Schlä-
gel a  vodňanským farářem Petrem z L oun 
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Wodnianer Pfarrer Peter von Laun um die 
Pfarre in Wodnian dahin zu schlichten, daß 
das Kloster im Besitze der strittigen Pfar-
re verbleibe, dafür aber dem Pfarrer bis zu 
dessen Ableben, oder dessen Einsetzung in 
eine ergiebigere Kirchenpfründe eine Jah-
resrente aussetze, die dem jährlichen Er-
trag der Pfarre entspricht.

Joannes, dei gratia Boemorum rex ac Lucembur-
gensis comes fidelibus et denotis suis dilectis 
Petro de Rosenberg, capitaneo regni Boemiae, 
et abbati milocenoi gratiam suam et omnebo-
num. Causam, quae inter dilectos nostros et 
denotos abbatem et conuentum monasterij de 
Plaga ordinis Praemonstatensis, Pataniensis 
diocesis ex una et Petrum de Luna, nostrum seu 
primogeniti nostri notarium, rectorem ecclesiae 
in Wodna, parte ex altera ueritur, vobis et cuili-
bet uestrum in solidum auctoritate nostra regia 
ad sopiendam, decidendam et determinandam 
ipsam, iunta motum proprij arbitrij et discretio-
nis vestrae industriam duvi... (unlesbar) com-
mittendam, vices nostras in hac parte in vos et 
in quemlibet vestrum plenarie transferentes. 
Quapropter vobis in solidum seriose iniungen-
do praecipimus volentes, quatenus de praedicta 
causa seu quaestione nos onerantes ipsam iuxta 
vestrum arbitrium, prout vobis melius expedire 
uidebitur, amicabili medio et fine interdictas 
partes diffinire curetis, taliter tamen, quod pra-
edictus abbas et conuentus in dictae ecclesiae 
Wodna possessiono corporali ac perceptione 
fructuam cum plena administratione spiritua-
lium et temporalium debeant remanere pacifice 
et quiete, et quod praefato Petro, notario nostro, 
singulis annis de certa pensione seu summa pe-
cuniae iuseta facultates dictae ecclesiae per ip-
sum abbatem et conuentum debeat infallibiliter 
prouideri temporibus vitae suae, et quod super 
huiusmodi prouisione seu pensione pecuniae 
sibi facienda annuatim adeo sufficiens et cer-
ta securitas et cautio praebeatur et dicto Petro 
fiat, quod merito concentetur et nullum impe-
dimentum exinde patiatur. Eo adiecto expresse, 
si per nos aut marchionem Morauiae, primo-